

जनसत्ता 19 अक्टूबर, 2025



पंजाब नैशनल बैंक

...भरोसे का प्रतीक !

विश्वास एवं एकता के 131 वर्ष



परिचालन लाभ
₹ 7227 करोड़
(5.5%)
(वर्ष-दर-वर्ष)



शुद्ध लाभ
₹ 4904 करोड़
(14%)
(वर्ष-दर-वर्ष)



जीएनपीए
₹ 40343 करोड़
(-15.2%)
(वर्ष-दर-वर्ष)



एनएनपीए
₹ 4026 करोड़
(-13.86%)
(वर्ष-दर-वर्ष)



वैश्विक जमाएं
₹ 1617080 करोड़
(10.9%)
(वर्ष-दर-वर्ष)



वैश्विक अग्रिम
₹ 1169592 करोड़
(10.1%)
(वर्ष-दर-वर्ष)



वैश्विक कारोबार
₹ 2786673 करोड़
(10.6%)
(वर्ष-दर-वर्ष)



रैम अग्रिम
₹ 635417 करोड़
(12.7%)
(वर्ष-दर-वर्ष)

30 सितंबर, 2025 को समाप्त तिमाही/छमाही हेतु समीक्षित वित्तीय परिणाम

(राशि करोड़ में)

विवरण	एकल					समेकित				
	समाप्त तिमाही		समाप्त छमाही		समाप्त वर्ष	समाप्त तिमाही		समाप्त छमाही		समाप्त वर्ष
	30.09.2025 (समीक्षित)	30.09.2024 (समीक्षित)	30.09.2025 (समीक्षित)	30.09.2024 (समीक्षित)	31.03.2025 (लेखापरीक्षित)	30.09.2025 (समीक्षित)	30.09.2024 (समीक्षित)	30.09.2025 (समीक्षित)	30.09.2024 (समीक्षित)	31.03.2025 (लेखापरीक्षित)
परिचालन से कुल आय	36,213.62	34,447.10	73,445.38	66,613.05	1,38,070.10	36,683.78	35,111.47	74,682.62	67,871.36	1,40,456.81
अवधि के लिए शुद्ध लाभ/(हानि) (कर पूर्व, अपवादात्मक और/या असाधारण मदें)	6,583.98	6,565.30	13,342.23	11,834.14	25,156.07	6,527.08	6,728.64	13,500.50	12,479.71	26,052.54
अवधि के लिए कर के पूर्व शुद्ध लाभ/(हानि) (अपवादात्मक और/या असाधारण मदों के पश्चात)	6,583.98	6,565.30	13,342.23	11,834.14	25,156.07	6,527.08	6,728.64	13,500.50	12,479.71	26,052.54
अवधि के लिए कर के पश्चात शुद्ध लाभ/(हानि) (अपवादात्मक और/या असाधारण मदों के पश्चात)	4,903.73	4,303.46	6,578.73	7,554.99	16,630.20	5,125.28	4,714.14	7,245.16	8,690.00	18,480.29
अवधि के लिए कुल व्यापक आय [जिसमें अवधि के लिए लाभ/(हानि) (कर के पश्चात) और अन्य व्यापक आय (कर के पश्चात) शामिल हैं]#	लागू नहीं	लागू नहीं	लागू नहीं	लागू नहीं	लागू नहीं	लागू नहीं	लागू नहीं	लागू नहीं	लागू नहीं	लागू नहीं
प्रदत्त इक्विटी शेयर पूंजी	2,298.59	2,298.59	2,298.59	2,298.59	2,298.59	2,298.59	2,298.59	2,298.59	2,298.59	2,298.59
गत वर्ष की लेखापरीक्षित तुलन पत्र में दर्शाए अनुसार आरक्षित निधियां (पुनर्मूल्यन आरक्षित निधियों को छोड़कर)	लागू नहीं	लागू नहीं	लागू नहीं	लागू नहीं	1,16,755.23	लागू नहीं	लागू नहीं	लागू नहीं	लागू नहीं	1,22,530.93
प्रति शेयर आय (असाधारण मदों के पश्चात) (₹2 प्रत्येक)										
मूलभूत (बेसिक)	4.27	3.90	5.72	6.85	14.77	4.46	4.27	6.30	7.88	16.42
डाइव्यूटेड	4.27	3.90	5.72	6.85	14.77	4.46	4.27	6.30	7.88	16.42

टिप्पणी: उपर्युक्त सेबी (सूचीबद्धता और अन्य प्रकटीकरण अपेक्षाएं) विनियमन, 2015 के विनियम 33 के अंतर्गत स्टॉक एक्सचेंजों को प्रस्तुत तिमाही/छमाही वित्तीय परिणामों के विस्तृत प्रारूप का संक्षिप्त रूप है।
 तिमाही/छमाही वित्तीय परिणामों का पूर्ण प्रारूप स्टॉक एक्सचेंज की वेबसाइट (www.nseindia.com) एवं www.bseindia.com तथा बैंक की वेबसाइट (<https://pnbbank.in>) पर उपलब्ध है।
 # कुल व्यापक आय एवं अन्य व्यापक आय से संबंधित जानकारी प्रस्तुत नहीं की गई है क्योंकि Ind AS अभी तक बैंक पर लागू नहीं हुआ है।

डी. सुरेन्द्रन
कार्यपालक निदेशक

बिभु प्रसाद महापात्र
कार्यपालक निदेशक

एम. परमशिवम
कार्यपालक निदेशक

अशोक चंद्र
प्रबंध निदेशक एवं सीईओ

के. जी. अनंतकृष्णन
चेयरमैन

स्थान: नई दिल्ली
दिनांक : 18 अक्टूबर, 2025



विस्तृत वित्तीय परिणामों के लिए QR कोड स्कैन करें

पंजाब नैशनल बैंक

की ओर से

दीपावली

के अवसर पर आप सभी को
हार्दिक शुभकामनाएं



शून्य%
प्रसंस्करण प्रभार
आवास एवं कार ऋण



डिजिटल
एमएसएमई ऋण



पीएनबी
वैतन खाता
अकर्षक विशेषताओं के साथ



हमें फॉलो करें :  www.pnb.bank.in | टोल फ्री नम्बर 1800-1800 & 1800-2021 | 1800 180 8888 पर निम्न कॉल दें



punjab national bank
...the name you can BANK upon !

131 years of Trust & Togetherness



Operating Profit
₹ 7227 Cr
(5.5% YoY)



Net Profit
₹ 4904 Cr
(14% YoY)



GNPA
₹ 40343 Cr
(-15.2% YoY)



NNPA
₹ 4026 Cr
(-13.86% YoY)



Global Deposits
₹ 1617080 Cr
(10.9% YoY)



Global Advances
₹ 1169592 Cr
(10.1% YoY)



Global Business
₹ 2786673 Cr
(10.6% YoY)



RAM Advances
₹ 635417 Cr
(12.7% YoY)

REVIEWED FINANCIAL RESULTS FOR THE QUARTER/HALF YEAR ENDED SEPTEMBER 30, 2025

(₹ in Crores)

Particulars	Standalone					Consolidated				
	Quarter ended		Half year ended		Year ended	Quarter ended		Half year ended		Year ended
	30.09.2025 (Reviewed)	30.09.2024 (Reviewed)	30.09.2025 (Reviewed)	30.09.2024 (Reviewed)	31.03.2025 (Audited)	30.09.2025 (Reviewed)	30.09.2024 (Reviewed)	30.09.2025 (Reviewed)	30.09.2024 (Reviewed)	31.03.2025 (Audited)
Total Income from operations	36,213.62	34,447.10	73,445.38	66,613.05	1,38,070.10	36,683.78	35,111.47	74,682.62	67,871.36	1,40,456.81
Net Profit / (Loss) for the period (before Tax, Exceptional and/or Extraordinary items)	6,583.98	6,565.30	13,342.23	11,834.14	25,156.07	6,527.08	6,728.64	13,500.50	12,479.71	26,052.54
Net Profit / (Loss) for the period before tax (after Exceptional and/or Extraordinary items)	6,583.98	6,565.30	13,342.23	11,834.14	25,156.07	6,527.08	6,728.64	13,500.50	12,479.71	26,052.54
Net Profit / (Loss) for the period after tax (after Exceptional and/or Extraordinary items)	4,903.73	4,303.46	6,578.73	7,554.99	16,630.20	5,125.28	4,714.14	7,245.16	8,690.00	18,480.29
Total Comprehensive Income for the period [Comprising Profit / (Loss) for the period (after tax) and Other Comprehensive Income (after tax)]#	NA	NA	NA	NA	NA	NA	NA	NA	NA	NA
Paid up Equity Share Capital	2,298.59	2,298.59	2,298.59	2,298.59	2,298.59	2,298.59	2,298.59	2,298.59	2,298.59	2,298.59
Reserves (excluding Revaluation Reserve) as shown in the Audited Balance Sheet of the previous year	NA	NA	NA	NA	1,16,755.23	NA	NA	NA	NA	1,22,530.93
Earnings per Share (after extraordinary items) (of ₹2 each)										
Basic	4.27	3.90	5.72	6.85	14.77	4.46	4.27	6.30	7.88	16.42
Diluted	4.27	3.90	5.72	6.85	14.77	4.46	4.27	6.30	7.88	16.42

Note: The above is an extract of the detailed format of Quarterly/Half yearly Financial Results filed with the Stock Exchanges under Regulation 33 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015. The full format of the Quarterly/Half yearly Financial Results is available on the Stock Exchange websites (www.nseindia.com and www.bseindia.com) and on the Bank's website (<https://pnb.bank.in>)

#Information relating to Total Comprehensive Income and Other Comprehensive Income is not furnished as Ind AS is not yet made applicable to the Bank.

D. Surendran
Executive Director

Bibhu Prasad Mahapatra
Executive Director

M. Paramasivam
Executive Director

Ashok Chandra
Managing Director & CEO

K. G. Ananthakrishnan
Chairman

Place : **New Delhi**
Date : **18th October, 2025**



Scan QR Code for detailed Financial Results

punjab national bank
extends
heartfelt greetings
to all on the occasion of **Diwali**



Zero%
Processing Charge
HOME & CAR LOAN



DIGITAL MSME LOANS



PNB SALARY ACCOUNT
With Attractive Features



Follow us:  www.pnb.bank.in | Toll Free: 1800 1800 & 1800 2021 | Give a Missed Call: 1800 180 8888